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[Ministeren for offentlige Arbejder.] 
ning, det har faaet fra forskellig sagkyndig 
Side, vel egnet til at danne Grundlaget for 
en rolig økonomisk Udvikling af vort Lands 
Elektricitetsforsyning, og jeg anbefaler 
herved Lovforslaget til velvillig og hurtig 
Fremme. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Tingets næste Møde holdes Onsdag 
den 24. Januar 1934 Kl. 1330 med følgende 
Dagsorden: 

Anden Behandling fff: 
Forslag til Lov om Udøvelse af Læge- 

gerning. 

Mødet hævet Kl. 1345. 

4 9 d e  Møde,  

Onsdag den 24. Januar Kl. 13 30. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Finansministeren, at han i Folke- 
tinget har fremsat Forslag til Lov om 
Ændring i Lov af 26. November 1931 om 
Statsanstalten for Livsforsikring. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov - 
om Udøvelse af  Lægegerning. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 24; Udvalgets Betænkning findes, i 
Tillæg B. Sp. 331). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Rytter): Lovforslaget om 
Udøvelse af Lægegerning har været til 
Behandling her i de to sidste Samlinger. 
Udvalget har modtaget en Række Oplys- 
ninger og ligeledes Deputationer fra mange 
forskellige Institutioner. 

De stillede Ændringsforslag, som vi 
er enige om, skal jeg nu tillade mig kort 
at gennemgaa, idet jeg i øvrigt henviser 
til de Bemærkninger, der er gjort i Be- 
toonkningen. De er anført lige ud for ved- 
kommende Ændringsforslag for at lette 
ærede Medlemmer Oversigten over Æn- 
dringsforslagene. 

Jeg vil først gaa ind paa de Ændrings- 
forslag, der vedrører det Afsnit, som ude 
blandt Publikum har vakt særlig Opmærk- 
somhed, nemlig Kapitlet om de saakaldte, 
Kvaksalvere, altsaa Lægfolk, der forsøger 
sig med helbredende Virksomhed. De Æn- 
dringsforslag, der omhandler dette Forhold 
er stillet under Nr. 33-40. Med Hensyn 
til Kvaksalvere kan man stille sig paa for- 
skellige Standpunkter, som det ogsaa er 
sket her i Rigsdagen. Der kan være Tale 
om en fuldstændig Legalisering at v a s a -  
vervirksomheden, saaledes at Kvaksalverne 
blev ligestillede med Lægerne, eller, i Mod- 
sætning hertil, om et absolut Forbud mod 
at drive denne Virksomhed, saaledes at 
selve Virksomheden blev forbudt. Men hver- 
ken i den Kommission, der var nedsat, eller 
i Folketinget eller i Landstinget har man 
ønsket at gaa til nogen af disse Yderlig- 
heder. Man har ment, om jeg saa maa 
sige, at det var fornuftigst at tolerere denne 
Virksomhed, hvilket imidlertid kan ske i 
større eller mindre Grad. Det Lovforslag, 
som blev forelagt her i Landstinget, gik 
nærmest ud paa ikke alene at tolerere 
Kvaksalverne, men oven i Købet paa mange 
Punkter at stille dem særlig gunstigt, saa 
at man nærmede sig til det ene af Yder- 
standpunkterne, nemlig en Legalisering af 
dem. Som Lovforslaget nu foreslå as affat- 
tet her i Landstinget, gaar det nærmest i 
den Retning at betragte Kvaksalveriet som 
en Virksomhed, der er farlig, og som man 
derfor, uden at forbyde den, vil opstille 
saadanne Regler for, at Kvaksalverne kom- 
mer under en stærk Kontrol jjfra^Statsmag- 
tens Side. 

I Folketinget havde man, som sagt, 
stillet sig paa det Standpunkt, at selv 'om 
man ikke vilde legalisere Virksomheden, 
vilde man dog paa mange Punkter stille 
den gunstigt. Jeg skal i' saa Henseende 
navnlig henvise til, at man efter Folke- 
tingets Affattelse af Lovforslaget kun vilde 
straffe Kvaksalvere, naar det var; ' uom- 


